
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ASIA/ Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 

1 

Decreto Direttore Generale 

Oggetto: Procedura aperta telematica per l’appalto dei servizi di vigilanza armata per le 
sedi dell’Ateneo. Rettifica formula attribuzione del punteggio criterio 3 del 
disciplinare di gara. CIG 8382087D00  

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 20174/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.  58 Prot. n. 5123 del 26.01.2020 di assegnazione 

del budget per l’anno 2020; 

 
RICHIAMATI:  il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 

dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5/11/2019 e pubblicato sul sito web 
dell’Università; 

 
  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 
 
 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 184 del 13 Dicembre 2019 con la 

quale è stato autorizzato l’espletamento di una procedura aperta sopra soglia ai 

sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., con aggiudicazione secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del sopra citato decreto; 

 

RICHIAMATO  il Decreto del Direttore Generale n. 514/2020 - prot. n. 40248 del 03.08.2020 con il 

quale è stato autorizzato l’avvio della procedura di gara in oggetto; 

 

RICHIAMATO  in particolare il disciplinare relativo alla procedura di gara in oggetto; 

 

CONSIDERATO  che il disciplinare di gara riporta per mero errore materiale una formula matematica 

errata per l’attribuzione del punteggio relativo al criterio 3 (paragrafo 18.1 del 

disciplinare di gara); 

 

Decreti del Direttore Generale N. 595/2020 Prot. n. 0044790 del 31/08/2020



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ASIA/ Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 
 

2 

CONSIDERATA la necessità di sostituire la formula per l’attribuzione del punteggio relativo al criterio 

3 con la seguente: Xi = 12 – 12/20* (Vi – 10), dove Xi è il punteggio attribuito al 

concorrente iesimo e Vi è il valore offerto dal concorrente iesimo. Al concorrente che 

offrirà un tempo di intervento pari a 30 minuti sarà assegnato un punteggio pari a 

zero. Non sarà valutata la proposta d’intervento inferiore a dieci minuti (sarà 

assegnato un punteggio pari a zero). 

 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla       

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la sostituzione della formula 

matematica riportata nel disciplinare di gara per l’attribuzione del punteggio relativo 

al criterio 3 di cui al paragrafo 18.1 del disciplinare, con la nuova formula matematica: 

Xi = 12 – 12/20* (Vi – 10), dove Xi è il punteggio attribuito al concorrente iesimo e Vi 

è il valore offerto dal concorrente iesimo. Al concorrente che offrirà un tempo di 

intervento pari a 30 minuti sarà assegnato un punteggio pari a zero. Non sarà 

valutata la proposta d’intervento inferiore a dieci minuti (sarà assegnato un 

punteggio pari a zero). 

 

Art. 2 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 

                                                                                            IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                Dott. Antonio Marcato 

 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Roberta Adami 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DI AREA  
Ing. Tiziano Pompele 
 


		2020-08-31T15:57:00+0200
	IT
	Antonio Marcato




